
Организация Объединенных Наций  A/73/L.83 

  

Генеральная Ассамблея  
Distr.: Limited 

3 May 2019 

Russian 

Original: English 

 

 

19-07337 (R)    060519    070519 

*1907337*  
 

Семьдесят третья сессия 

Пункт 25 b) повестки дня 

Оперативная деятельность в целях развития: 

сотрудничество Юг — Юг в целях развития 
 

 

 

  Уганда: проект решения 
 

 

  Двадцатая сессия Комитета высокого уровня по сотрудничеству Юг — Юг 
 

 Генеральная Ассамблея, ссылаясь на свою резолюцию 71/318 от 28 августа 

2017 года о второй Конференции Организации Объединенных Наций высокого 

уровня по сотрудничеству Юг — Юг, которая состоялась в Буэнос-Айресе 20–

22 марта 2019 года, в частности на ее пункт 13, касающийся двадцатой сессии 

Комитета высокого уровня по сотрудничеству Юг — Юг, постановляет: 

 а) вновь отложить проведение двадцатой сессии Комитета высокого 

уровня, которая должна была состояться в 2019 году, до мая 2020 года; 

 b) что двадцатая сессия Комитета высокого уровня будет состоять из од-

нодневного организационного заседания и четырехдневной основной сессии. 

 

https://undocs.org/ru/A/RES/71/318

